
 

Nr. Part Høringssvar 
 Ældreråd Ældrerådet behandlede på sit møde den 20. maj 2021 ’Udviklingsplan for Bybånd Syd 

2021-2026’.  
Ældrerådet tager udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 til efterretning.  
Ældrerådet mener, at intentionerne om Bybånd er gode og kan forbedre sammenholdet i 
fremtiden. Ældrerådet undrer sig over, at der ikke er bedre kollektiv transport inden for 
Bybåndet, så borgerne i de forskellige byer, har adgang til hinanden. Samtidig bør 
cykelstiforbindelserne forbedres. 

 Handicapråd Handicaprådet behandlede på sit møde den 12. maj 2021 ’Udviklingsplan for Bybånd 
Syd 2021-2026’. Handicaprådet mener, at det er vigtigt, at der tænkes i tilgængelighed 
og let adgang for alle borgere, når der arbejdes med udviklingsplanen for Bybånd Syd. 

 Fritidsråd Fritidsrådet bemærker: 
Planen er velskrevet og dermed et godt værktøj for mange brugere. 
Det er en flot proces, hvor mange har været inddraget – og især rigtigt godt, der er lavet 
tydelig model for, hvordan og hvornår arbejdet fortsætter. 
Det er dejligt at se, det her er muligt for den enkelte at arbejde med det, man har mest 
lyst -  og tid til. 
 
Et Bybånd er en god ide, men nogle landbyer er valgt til, mens andre dermed er valgt fra. 
De kan måske se sig selv som det nævnte ”opland”.  
Et forslag kan være at det tydeliggøres, at borgere i Revn, Allelev, Albøge og Glatved 
også kan deltage og bidrage. Dels har de flere gange selv lavet projekter – og især når 
det gælder ”oplevelser i naturen” kommer man ikke uden om kysten og Kolindsund. 
 
Til sidst er det dejligt at se, der allerede er fastlagt konkrete tiltag. 

 Idrætsråd Idrætsrådet takker for, opfordringen til høringssvar, og et fint udkast. 
Som det fremgår af udkast, er det lavet i dialog med lokale aktører på områderne, 
og dermed afspejler lokale ønsker, og har derfor ikke kommentarer. 

 Ole 
Frederiksen 

Da et af punkterne i Udviklingsplan for Bybånd Syd omfatter "Attraktive og fleksible 
fritidstilbuder er en central indsats" vil jeg hermed opfordre til, at man fortsat bevarer 
både idrætshal og gymnastiksal på den nedlagte Mølleskole. 
Gymnastiksalen kunne man godt frygte ville blive nedlagt i forbindelse med 
Mølleskolens evt. nedrivning. Det ville imidlertid være forkert, da gymnastiksalen bliver 
brugt til både gymnastik og fodbold dyrket af lokale seniorer. 

 Ole og Jenny 
Koefoed 

Da man i 2019 fjernede kulturinstitutionen Mølleskolen, som bandt lokalområdet 
sammen, er det vigtigt, at der stadig findes steder, hvor folk kan mødes og skabe 
relationer. Derfor er det vigtigt at bevare og udbygge Mølleskolens idrætsfaciliteter- 
Møllehallen og gym salen. Siden 1980 har Møllehallen været et aktiv for grenå bys 
borgere( badminton, håndbold m.m.), mens Ålsø- og Ålsrodeborgere har måttet “ nøjes” 
med gym salen- og hallen kun i “ ydertider”. 
Gym salen bruges bl.a. fra september til maj af over 30 gymnaster fra Grenå, Ålsø, 
Ålsrode, Øster Balle, Albøge og opland. Hvis der fremover skal være lokalpatriotisme, 
må man prioritere området, så egnens befolkningstadig kan mødes fx gennem sport- 
måske ved endnu flere og bedre faciliteter. 
Bevar Mølleskolens hal og gym sal - dels for at der stadig føles tilknytning til området, 
men også for at man gennem sporten kan få flere tilflyttere til området, sport binder folk 
sammen. 

 Mads Rytter Udviklingsplanen ser meget ud som man kan forvente, og har set før. 
Jeg undskylder på forhånd hvis jeg lyder lidt negativ, det er jeg ikke, jeg er bare så opsat 
på at der skal være udvikling i landområder frem for byer. 
 



Jeg kan godt se at de forskellige indsatsområder kan forskønne vores landsbyer, og 
måske gøre det en smule mere attraktivt. 
Men efter min mening hvis man skal udvikle landsby område generelt så mangler vi 
fokus på: 

- Bedre muligheder for at drive erhverv i landzone 
- Bedre mulighed for udstykning samt bebyggelse af større parceller (Jeg tror ikke 

man flytter på landet for at bo i et parcelhus) 
- Generelt mere frihed i byggeribestemmelser i landzone 
- Fredning/ lovning på at skoler m.m. ikke lukkes (genåbning af 7-9 klasse) 

Jeg frygter at mange af disse valg tages på landsplan, så vi ikke kan gøre meget ved det 
selv – men hvad gør vi ved den generelle politik der er om at centralisere alting ? 

 Bestyrelsen 
for Søren 
Kanne skolen 

Bestyrelsen har læst og drøftet de udsendte materialer.  
Bestyrelsen finder det positivt, at der nu kommer en udviklingsplan for området. Vi 
finder også, at de tre indsatsområder er dækkende.  
MEN, vi savner at skole- og dagtilbudstilbuddene indgår tydeligere i indsatserne. De er 
ikke nævnt med et ord.  
Skole- og dagtilbud er for os et vigtigt holdepunkt i et lokalområde og et godt 
udgangspunkt for fællesskabet. Bl.a. fordi der er en stor del af lokal områdets beboere 
der kender bygninger og faciliteter, enten fordi de selv har gået der, eller fordi de har 
børn der går der/har gået der.  
Vi mener også, at en styrkelse af skole- og dagtilbudstilbuddene vil gøre dem til det helt 
naturlige valg, således at man ikke vælger tilbud i Syddjurs Kommune.  
Skole- og dagtilbud skal være centrum for det lokale fællesskab. 

 Bestyrelsen 
for Område 
Grenaa 

Vi synes i kommer med mange gode egenskaber i forhold til hvad netop Bybånd Syd 
kan tilbyde. På mange punkter er vi enige. Vi synes det er positiv at der, blandt andet, er 
fokus på fritidstilbud i området.  
Vi synes dog der mangler fokus på vores to meget gode og integrerede institutioner kan 
samt et hav af gode og engagerede dagplejere. Vi kan ikke se hvor netop dette høre ind.  
I skriver at der allerede er igangsat projekter angående flere børn til lokalområdet.  
Netop i forhold til indsatsområde 3: Bosætning og de gode fortællinger om vores 
områder - mangler vi kommentering på hvordan børnefamilier skal tiltrækkes og 
fastholdes. Det er vigtigt for familier, at der er mulighed for en stabil base med en sikker 
fremtid. Dette sker blandt andet ved attraktive skole- og dagtilbud.  
I skriver selv i jeres Indsatsområde 1: Kultur- og fritidsaktiviteter og oplevelser i 
naturen. At borgerene i Bybånd Syd angiver naturen som en af de vigtigste årsager til at 
bo, hvor man bor. Her kan man også pege på vores dagtilbud. De kan om nogen tilbyde 
natur og god udsigt, så langt øjet rækker.  
 
Vi glæder os til at se, hvordan der forsat bliver arbejdet med Bybånd Syd.  

 Carsten 
Hering og 
Flemming 
Trillingsgaard 

Vi har med stor interesse læst udkastet til Udviklingsplan for Bybånd Syd. Vi ser meget 
positivt på at området Syd for Grenaa nu defineres som et selvstændigt 
udviklingsområde, og ikke som en samlet del af Bybåndet med Grenaa, som i den 
tidligere Kommuneplan. Vi ser det som en naturlig del af udmøntningen af den nye 
lovgivning om landsbystrategier, der trådte i kraft 1. januar 2019. I den forbindelse 
ønsker vi at definere Bybånd Syd som et bæredygtigt bybånd, med både attraktive 
rammer og levevilkår. Vi ser følgende tre pejlemærker for Bybånd Syd for de næste 10 
år: Bosætning, bosætning og bosætning!  
Når det er sagt, så må vi blankt erkende, at vi er meget skuffede over udspillet. Det er 
ganske enkelt for uambitiøst og for ukonkret. Vi havde forventet os meget mere. Vi 
havde forventet at se en gennemarbejdet vision, klare tilkendegivelser af investeringer – 
både i infrastruktur og i sammenhængskraft – og at der fra kommunalt hold blev 



fremlagt en plan for hvordan man kan høste frugterne af de massive investeringer der er 
sket i Letbanen.  
 
Det positive er at der er kommet proces i gang  

- Men arbejdet bærer præg af de begrænsninger der har været i Coronaperioden  
- Der er potentiale for at etablere en landsbyklynge, men foreningerne er ikke 

blevet inddraget (i tilstrækkelig grad)  
 
Det er godt, at man laver en udviklingsplan  

- Der skal samles op på den hidtidige plan for Trustrup-Lyngby fra 2015  
- Det er mange gode ting i den gamle plan, men det har været uklart hvem der 

konkret har haft ansvaret for at implementere og holde processen på sporet  
- Tilsvarende gælder det nuværende udkast. Det er for løst og for uforpligtende, 

og det står ikke klart hvem der har opgaven og med hvilken legitimitet  
- Hvis udviklingsplanen skal være et arbejdsredskab for borgere, erhvervsliv, 

forvaltning og politikere, mangler der et veldokumenteret faktaafsnit der 
fortæller hvem vi er og hvad vi har.  

 
Bybåndsråd – arbejdsgrupper; to dele  

- Vi har det umiddelbart lidt svært med et bybåndsråd. Hvilken legitimitet har et 
sådant råd? Hvem repræsenterer det, og hvilke beføjelser har et sådant råd?  

- Vi så hellere, at man samler en gruppe af de eksisterende foreninger, for at få 
samlet op på ønsker og mangler, eller etablerer et §17.4-udvalg for at forankre 
arbejdet i Kommunalbestyrelsen, eller som minimum at sikre fortsat bevågenhed 
samme sted  

- Det står hellere ikke klart for os hvilken økonomi der tænkes at følge med?  
 
Potentialet – det der er brug for:  

- Forløsning af Letbanens potentiale  
- ½-times drift udestår stadig – det er helt centralt for at startskuddet kan lyde for 

udvikling og bosætning  
- Børn i skole og institutioner - her skal Søren Kanne Skolen prioritere at 

rekruttere til de glimrende faciliteter der findes i området (skovareal i 
børnehaven, fine udearealer, skolehave, Grønt Flag, m.v.)  

 
 

- Samtidig kan man overveje at omlægge skoledistrikterne, så Fannerup indgår i 
Toubro Distrikt, da Fannerup geografisk ligger tættere på Toubro end Glesborg  

o Søren Kanne Skolen bør konkret markedsføre afdeling Toubro, og 
vejlede om hvordan man flytter sit barn til en skole på landet, eller en 
skole i et plan, hvis barnet har fysiske bevægelsesbegrænsninger  

- Kulturskolen  
o skal udbyde instrument- og holdundervisning på Toubroskolen, hvor det 

er relevant  
o men ikke kun begrænse sig til musiske fag, men tillige inspirere til 

billedkunst og litteratur, gerne med involvering af lokale kræfter  
- Mobilitet i boligmassen  

o Kommunen bør overveje at indgå i et samarbejde om at få opført et 
seniorbofællesskab på børnehavegrunden midt i Trustrup (hjørnet af 
Skolegade og Park Allé)  

- Baneovergang til Perronerne på Trustrup Station  



o Fra Nordbakken over Grønlandsvej og på tværs af banelegemet til 
Perron 2  

 
Fælles postnummer – 8570  

- Det kunne være en mulighed at udvide postnummerområdet 8570 til også at 
omfatte Fannerup, Homå, Vejlby, Revn, Ålsø og Ålsrode, for at skabe en 
identificerbar samhørighed ad denne vej  

 
Investering  
Det er vores ønske, at området Syd for Grenaa bliver prioriteret så der kan realiseres 
tilsvarende succeser som er set i Auning og i midten af kommunen. Med de rigtige 
kampagner bør det være muligt at tiltrække bosætning langs Letbanen på linje med den 
udvikling der er sket i letbanebyerne på stykket fra Løgten, Hornslet, Mørke, Kolind, etc.  
I den forbindelse er det oplagt, at se på de uudnyttede potentialer der er i det lokale 
forsyningsnet, hvor der problemløst kan tilkobles nye husstande, virksomheder og 
institutioner.  
Dertil kommer investering i infrastrukturelementer, som f.eks.  

- Trafik:  
 Flexbusrute fra Ålsrode over Homå til stationen i Trustrup  
 Udvidelse af Obdrupvej til forsvarlig tung trafikafvikling (og gerne 

videre over Fannerup mod Kni og Glesborg) – Vi kalder den lokalt for 
Grenaas Ring 2 for at bruge store armbevægelser  

 Initiativer til forbedring af trafiksikkerheden på Århusvej og øvrige veje 
hvor bløde og hårde trafikanter i dag er tvunget til at bruge samme 
vejbane  

 Fortsat pres på Vejdirektoratet for at prioritere cykelstien fra Homå til 
Trustrup, så der er en sammenhængende cykelstiforbindelse fra Grenaa 
til Trustrup og Lyngby  

- Kommunale byggegrunde skal være til rådighed – området Syd for Grenaa er i 
dag stort set usynligt på de kommunale platforme som  

 flyttilnorddjus.dk  
 byggegrunde i Norddjurs  

 
Det vil være sandsynligt, at alene en synliggørelse af området i form af tilstedeværelse af 
kommunale byggegrunde vil betyde, at der kan komme nyt fokus på grundsalget på 
Nordbakken, der har oplevet markant øget interesse indenfor det seneste år.  
Dette emne er nævnt som et af kerneprincipperne i omtalen af Bybånd Syd i Norddjurs 
Kommunes Plan- og Udviklingsstrategi 2019.  

- Hvis der etableres seniorboliger på den gamle børnehavegrund i Trustrup, vil det 
betyde, at den eksisterende boligmasse i og omkring eks. Tjørnegårdsparken vil 
blive frigjort til indflytning af børnefamilier. Seniorerne ønsker at forblive i 
området, som de finder langt mere attraktivt end at skulle fraflytte området.  

- Tilsvarende gælder Ungdoms- og Andelsboliger, der kan skabe liv i området, og 
være første trædesten på vejen til at overtage en af de boliger der bliver ledige, 
når seniorerne vælger at rykke videre  

- Her vil vi gerne pege på potentiel jordforsyning fra Toubrogårdens jorder, der 
også vil være relevante i forhold til grønne initiativer som skovrejsning langs 
Nygårds Å og mellem Obdrupvej og Lyngbyvej  

 



I forbindelse med den allerede plan- og budgetlagte asfaltering ved Trustrup Station bør 
der investeres i en oprydning og forskønnelse af Bymidten i Trustrup (området omkring 
Stationen), eksempler herpå er:  

- Kloakseparering – Stationsgade/Park Allé (AquaDjurs)  
- Asfaltering af parkeringsområder og etablering af ladestandere ved Trustrup 

Station (er programsat)  
- Opbygning af støjmur langs banen fra stationen og hen imod det gamle mejeri 

(Trustrup Tømreren), og eventuelt etablering af delebiler, kommercielle 
elladestandere, etc.  

 
Mødestedsprojekt – Landsbyklynge  

- Toubroskolen  
- Stadion og træningsbaner  
- Aftenskolefaciliteter  
- Forbedring af faciliteterne for Ungeklubben, klubhus og caféliv omkring 

idrætsforeningerne m.v.  
 
Grøn omstilling  
Den grønne omstilling med forsvar af det rene grundvand, etablering af mere vild natur, 
faunapassager m.v., kan tilgodeses med eksempelvis:  

- Skovrejsning mellem Obdrupvej og Lyngbyvej  
- Skovrejsning langs Nygårds Å  
- Landparceller langs Grønlandsvej (følger de nuværende lokalplansskitser)  
- Synliggørelse af lokale naturressourcer  
- Gangstier og cykelinfrastruktur  
- Kommunale initiativer til støtte af grøn omstilling af såvel kommunale som 

private arealer  
 
Vision  
Det nuværende udviklingsplanudkast indeholder ikke en vision. Den kan man vælge at 
gøre mere eller mindre ambitiøs eller vidtløftig, men kunne omfatte følgende:  

- Egen, selvstændig børneby igen (10 års sigt), som det naturlige valg for 
områdets borgere  

- Etablering af en ny børnehave i skoven på den anden side af Lyngbyvej (når 
man altså har plantet skoven)  

- Stadion ned til Toubro Hallen (10 års sigt)  
 
 

- Omfartsvej Syd om Trustrup (5-10 års sigt) – gerne en motortrafikvej eller 
indløbet til motorvejen mod Aarhus  

- 100 nye boliger med 400 flere indbyggere i Trustrup-Lyngby og tilsvarende 
relativ vækst i de omkringliggende landsbysamfund  

- Etablering af dagpleje i Ålsrode og de største af de omkringliggende landsbyer, 
når behovet opstår som følge af bosætning af yngre familier  

- Flytning af Tennisbanen i Trustrup til Toubro, eller hvis den tanke er håbløs, så 
omdannelse af det nuværende område til at blive en Skaterbane, da støjen ikke 
vil genere de omkringliggende nævneværdigt, da det ikke er et boligområde  

- Halvtimesdrift på Letbanen – kom nu!  
- Skovrejsning – der er katastrofal mangel på skov omkring Trustrup  
- Cykelinfrastruktur  



- Grøn omstilling  
- Kommunale byggegrunde  

 
Planen som relevant arbejdsredskab  
Som nævnt indledningsvis er det afgørende at få etableret et faktaafsnit, hvis 
udviklingsplanen skal være et dynamisk og selvfølgeligt arbejdsredskab at inddrage. Her 
kan foreslås følgende indhold:  

- Faciliteter  
- Befolkningssammensætning  
- Landsby- og sognedemografi  
- Infrastruktur  
- Naturperler og gratis glæder (for ornitologer, lystfiskere, historieinteresserede, 

m.v.)  
- Forlystelsesattraktioner  
- Overnatningsmuligheder  
- Indkøbsmuligheder og spisesteder  
- Kommunale byggegrunde, jordudlægning  
- Fælleshuse, kirker, etc.  
- En konkret forankring i forvaltningen og et øget samarbejde med jævnlig 

kontakt til de aktive foreninger og politisk aktive Syd for Grenaa  
 
Infrastruktur  

- Motorvej – Motortrafikvej – Linjeføring  
- Omfartsvej syd om Trustrup  

 
Offentlig (kommunal) service  

- Ældrepleje  
- Seniorboliger  
- Plejeboliger  
- Mulighed for at træffe kommunale medarbejdere tæt på i en fremskudt 

borgerservice (på længere sigt)  
 
Erhvervsmuligheder  

- Der eksisterer en løst koblet organisation for virksomhederne i 8570-området: 
Toubro Erhvervsnetværk. De planer der var for at udfolde aktiviteterne der har 
også lidt under Corona-restriktionerne, men der er grøde i lokalområdet og der er 
tilflyttet et par nye virksomheder, og sket betydelige udvidelser af andre.  

- Der er en række af mindre håndværksmestre med vokseværk i området, og de 
beskæftiger i høj grad lokale borgere. Disse har derfor brug for, at der er 
institutioner til rådighed for deres børn og at de kan se frem til at blive boende i 
området, når de bliver ældre.  

 
Attraktive landsbyer  

- Aktive landsbyer med velfungerende forsamlingshuse og mødesteder. I Trustrup 
er der fine muligheder for take-away-mad i pizzariaet og på OK Plus-tanken, der 
gennem Coronatiden har udvidet sortimentet med stor succes.  

- Min Købmand i Trustrup har også oplevet vækst og udvikling i de senere år. 
Dette på grund af godt købmandsskab og lokal opbakning, men også delvist på 
grund af den ærgerlige lukning af Brugsforeningen Dybvang i Lyngby.  

 



Fællesskaber og oplevelser  
- Natur  
- Foreningsliv  
- Samlingssteder  

 
Mødestedsprojekt  
Det er en velkendt erfaring fra landsbyklyngearbejdet, at der, udover forsamlingshuse og 
dagligvarehandel, skal være et centralt mødested for bybåndet. Det ønsker vi også skal 
udbygges i Bybånd Syd.  
Siden den seneste Udviklingsplan blev offentliggjort i 2015, er der efter planen blevet 
etableret et mødested for børnefamilier og friluftsfolk på den nye Aktivitetsplads i 
Lyngby, der udover grill- og legepladsfaciliteter også tilbyder madpakkehus og 
overnatningsmuligheder i to rummelige shelters.  
 
Af samme Udviklingsplan for Trustrup-Lyngby 2015 fremgår det som et centralt 
element, at Toubro-området udvikles som mødested. Her fremgår det af Indsatsområde 
1, at Toubro skal udvikles som et kraftcenter for området.  
Toubro-området skal være det naturlige samlingssted for fritidsaktiviteter i Bybånd Syd. 
Her skal de nuværende tilbud bevares, udbygges og gøres mere attraktive, så området 
bliver det naturlige valg for børn i vuggestue, børnehave, tidlig SFO, skole, SFO og 
idrætsaktiviteter. For voksne skal det være her man søger til hvis man vil møde 
ligesindede til idrætsudøvelse, aftenskoleaktiviteter, m.v.  
 
Det fremgår af de eksisterende lokalplaner, at området øst og syd for Toubroskolen kan 
anvendes til at samle idrætsfaciliteterne og over en årrække skabe basis for at flytte 
stadion ned til Toubro. Her er det nødvendigt, at der kan opnås enighed med Trustrup-
Ålsrode Idrætsforening (TÅIF) om en passende kompensation for køb af området i den 
østlige del af Trustrup, eller at der på anden måde indgår kommunal finansiering af de 
nye idrætsanlæg ved Toubro. Disse initiativer er velbeskrevet i nævnte udviklingsplan.  
 
Det nyåbnede Djurshousing kan også medtænkes i nye initiativer. Som eksempel kan 
være et ”prøv en landsby”-initiativ, hvor man rejser penge til delvist at medfinansiere 
huslejen for en familie, der kan prøve at bo i området i en periode (4-6-8 uger) og pendle 
til arbejde og lade børnene gå i den lokale skole, deltage i det lokale idrætsliv m.v.  
 
Afsluttende bemærkninger  
Vi håber, at det nøje overvejes at genstarte processen så der kan ske den borger- og 
foreningsinddragelse, som ikke kunne lade sig gøre i tilstrækkeligt omfang under 
Coronaperioden. Planen er utilstrækkelig i sin nuværende form og kræver en seriøs og 
gennemgribende omformulering såfremt den skal kunne bidrage til at gøre området Syd 
for Grenaa mere attraktivt i en bredere kreds.  

 

 


